[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.05.2017 г. № 334
 г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа  от 31.10.2012 № 1137 "Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования населения о порядке осуществления такого сбора в Новолялинском городском округе"
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" (с изменениями от  01.10.2013), протестом прокурора Новолялинского района от 26.04.2017 № 1-253в-2017, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Новолялинского района от 26.04.2017 № 1-253в-2017 удовлетворить.

1.1.Внести в  постановление главы Новолялинского городского округа   от 31.10.2012 № 1137 "Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования населения о порядке осуществления такого сбора в Новолялинском городском округе"  следующие изменения:

1.1.1. пункт 2.3. раздела 2 Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования населения о порядке осуществления такого сбора в Новолялинском городском округе после слов «многоквартирного дома» дополнить словами «, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них».

2. Настоящее постановление опубликовать  в  «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте Администрации Новолялинского городского округа.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи.

 Глава округа                                                                                      С.А.Бондаренко